
VERK-
SAMHET-
SBERÄT-
TELSE  
RFSL  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
RFSL  STOCKHOLM  2010

Stockholm



INNEHÅLL

Inledning                                                                                                                                                                                       4
Styrelsen                                                                                                                                                                                   5
Föreningen                                                                  7
   Medlemskvällar                  7     
   Medlemsgrupper                  7     
   Club  Golden  Ladies               7
   Funkisgruppen                  8
   Gayseniorerna                  8
   Gotlandsgruppen                 8
   Lambda  IF                  9
   Operabögarna                  9

   Transcaféet                  10
   Stolta  föräldrar                  11
   Stockholm  Pride                  11
   Juafton                     12
   Transtemadag                  12
   Personalen                  13
   Ekonomi                    13
HBT  Hälsa                                                              14
   Sexperterna.com                 14
   Sexperterna  internet               15
   Sexperterna  mobil               16
   Sexperterna  park  och  klubb            17
   Kinema                     17
   Nätverk                     18
   Stockholm  Pride                  18
   Kondomsamtal                  18  
Invandrarkonsulent                                                   19
   Sekundärprevention  för  hivpersoner  med    
   icke-svensk  bakgrund               19  
   Individuella  stödkontakter               19
   Övrigt                     19
Kuratorsmottagningen                                         19
   Kuratorsmottagningen               19
   Individuella  behandlingskontakter            20
   Finansiering  av  kuratorsmottagningen         20  
   Utbildning                  20
   Nätverfkande  och  seminarieaktivitet           20
   Transit                     21
   Handledning                  21
Startgrupper                                                          21
   Startgrupp  25+                  21



HBT  Ung                                                              22
   Egalia                     22
   Transit                     25
   Working  it  out                  25
HBT  Utbildning                                                            26
   Föreläsningar                  26

   Skolinformation                  27  
   Produktion  av  material               27  
  
  
  
  
  



4

INLEDNING

Valåret 2010 var ett år då föreningens arbete med lokalpolitisk påverkan tog större plats 
och där medlemmarnas perspektiv varit i fokus. Det har varit ett år som präglats av 

aktiviteter på Huset och öppna medlemskvällar har återigen startat efter uppehåll under 
cirka ett år. 

Ett idogt ekonomiskt arbete under de senaste två åren har lett fram till att föreningen 

att stå på. 

Det lokalpolitiska arbetet har gett positiva resultat för föreningens ungdomsverksamhet 
Egalia. För andra året i rad har Stockholms stad beviljat bidrag för att verksamheten ska 
kunna fortleva dock på en mycket lägre nivå än önskat. Upplevelsen av att ideell sektor 
i Stockholm är styvmoderligt hanterad av våra lokalpolitiker har förstärkts i den lokala 
processen för en “Överenskommelse” mellan de idéburna aktörerna i Stockholms stad 

dessa diskussioner har RFSL Stockholm bland annat aktivt drivit frågan om att underlätta 
bidragsprocesserna i Stockholms stad. 

egna ansvarsområden och tar självständigt ansvar för att bidra till föreningens utveckling 

medlemsgrupper. Dessutom har nya former för samarbete och delaktighet mellan sty-
relse och personal fallit på plats. Medlemsantalet under året har ökat och Huset är fyllt av 

Under senare halvan av 2010 har också mycket arbete lagts på att få till stånd en diskus-
sion med Fastighetskontoret om renovering av våra lokaler. Detta arbete har tyvärr varit 
fruktlöst och under 2011 behöver föreningen ta ett större beslut gällande föreningslokal-
erna. 

Hans Fassbinder den 15 november och Nisse Olofsson den 4 december. Nisse var den 

Ett varmt tack riktas till alla som engagerat sig som volontärer i föreningen under året! 
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STYRELSEN

Anna Söderström  ledamot tillika ordförande
Reb Kerstinsdotter ledamot tillika vice ordförande
Ulf  Schyldt  ledamot tillika kassör
Katina Staf   ledamot tillika vice kassör
Omar Farjani  ledamot tillika sekreterare
Anna Carlsson  ledamot
Johanna Lazcano  ledamot
Ulrica Stjernqvist  ledamot
Richard Svahn  ledamot
Christian Valtersson ledamot
Johanna Wistedt  ledamot

Anna Söderström  ledamot tillika ordförande och arbetsgivarrepresentant 
Reb Kerstinsdotter ledamot tillika vice ordförande och arbetsgivarrepresentant 
Ulf  Schyldt  ledamot tillika kassör
Katina Staf   ledamot tillika vice kassör
Omar Farjani  ledamot tillika sekreterare
Anna Carlsson  ledamot tillika ansvarig för förenings- och medlemsfrågor 
Johanna Lazcano  ledamot tillika ansvarig för kommunikation 
Ulrica Stjernqvist  ledamot tillika ansvarig för hbt utbildning
Richard Svahn  ledamot tillika ansvarig för hbt hälsa
Christian Valtersson ledamot tillika ansvarig för kommunikation 
Johanna Wistedt  ledamot tillika ansvarig för hbt ung

kassör och sekreterare. 

Från styrelsen har i förtid och på egen begäran entledigats Omar Farjani och Johanna 
Lazcano (under sommaren 2010). 

Efter sommaren 2010 har styrelsen inom sig utsett Johanna Wistedt till sekreterare. 

Styrelsen har haft minst ett möte i månaden. Vid styrelsens sammanträden har protokoll 
förts. Två gånger har så kallade styrelse- och personalhelger ordnats för ett få möjlighet 
till planering och diskussion. 

Under våren präglades presidiets arbete av att vara aktiva på kansliet under verksamhets-
chefens sjukfrånvaro. Under detta arbete konstaterades att det fanns behov av att göra 
en organisationsanalys med åtgärder för att förbättra den interna kommunikationen och 
förhindra ett ekonomiskt underskott. Styrelsen beslutade då att arvodera ordföranden 
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under en tillfällig period med uppdrag att ta fram nya rutiner för detta arbete samt 
marknadsföringsplaner för de verksamheter som hotades av underskott. Dessa planer 
sattes i verket under senhösten och ska följas upp av styrelsen under våren 2011. 

kongressen hölls två planeringsmöten och styrelsen lämnade också avdelningsnomineringar 
till förbundsstyrelsen. Under kongressen valdes föreningens verksamhetschef  till vice 
förbundsordförande. 

Med anledning av förtroendeuppdraget beviljades verksamhetschefen tjänstledigt och 
under sommaren rekryterades en vikarierande verksamhetschef  som påbörjade sin tjänst 
i mitten av september. 

Under valåret 2010 gjordes ett aktivt påverkansarbete med anledning av valrörelsen 

RFSL Stockholm i skapandet av en fotobok med samma namn. Elisabeth Ohlson Wallin 
fotograferade bilderna till denna bok och den släpptes i samband med Almedalsveckan i 
Visby i början av juli. 

Styrelsen har arbetat mycket aktivt med medlemsfokuset och ansvarat för medlemsut-

Styrelse: 

Personal: 
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FÖRENINGEN  

RFSL Stockholm har under verksamhetsåret lyckats vända den vikande medlemstrenden. 
Att öka medlemsantalet har varit ett prioriterat utvecklingsområde för föreningen. 

respektive enkelt att engagera sig mer aktivt. En övergripande slutsats har varit att den 
strategiska planens föresats om att det ska vara låga trösklar till att engagera sig förenin-
gen har stor fortsatt relevans. 

Under årets gång har föreningens medlemmar kunnat delta i en rad medlemsgruppers 

personer i kampanjen “Verklighetens folk” på Almedalsveckan och i juli hade föreningen 
-

lig beskrivning av de olika aktiviteterna.  

Medlemskvällar
Under hösten 2010 infördes de medlemskvällar som nu äger rum varje vecka på Hyllan. 

-

ordförande till medarbetare från RFSL-Stockholms Hbt-Hälsa. Andra kvällar har handlat 
om rent sociala aktiviteter som pingis eller den gemensamma julavslutningen för förenin-

när Elisabeth Ohlsson Wallin visade visade sina bilder från Jerusalemutställningen. Flera 

mångfald. Föreningens bibliotek har också hållit öppet under dessa kvällar. Medlemskväl-
larna har förutom att vara en positiv mötesplats för föreningens medlemmar inneburit en 
givande samarbetsplattform för styrelsen och personalen. 

Medlemsgrupper

social som mer politisk. Ett utvecklingsområde under året har varit att i ökad grad upp-

Club  Golden  Ladies



8

-

-

-

Funkisgruppen
-

består av fem deltagare och två ledare och har träffats tio gånger under året. Under träf-

“Secret Loves Hidden Lives”. 

Gayseniorerna

 

Gotlandsgruppen

-

nå ut till folk på ön och arrangera framtida verksamhet.    
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Lambda  IF  
-

ett stort antal aktiva. Varje sektion tar ansvar för och bedriver sin egen verksamhet. 

erbjuda träningstider för samkönade danspar som är intresserade av att tävla i latin- och/
eller standarddans. 

-

-
gympa. Jympan skall vara träning men även ett sätt att lära känna nya vänner. Därför äter 
man middag ute efter varje pass och har en gemensam avslutningsmiddag vid slutet på 
varje termin.  

i veckan hela vår- och höstterminen och träningarna har besökts av mellan 10 och 

plats i den högsta klassen. 

OperaBögarna  
-

-
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-
era ”Thaïs” samt Wagners ”Mästersångarna i Nürnberg”. Några närvarade även vid det 

-

-

medlemmar närvarade.

-

föreningen även förra året stod bakom ett antal välbesökta seminarier. Särskilt uppskattad 

ro ställa frågor till och diskutera med valfri polyamorös medmänniska. Tillsammans med 

såväl socialt som krasst ekonomiskt. Det kommer att bli en uppföljning under 2011. 

Transcaféet

Stockholms lokaler. Det har blivit sammanlagt elva träffar. Ett ökande antal deltagare 

betydelse. Det genomsnittliga antalet deltagare har ökat från tolv under föregående år till 

-

inriktade på att deltagarna får tillfälle att umgås och prata. Den bekräftande och kamrat-
stödjande funktion som transcaféet spelar har prioriterats. Träffarna har pågått mellan 

och fortsätta umgås en stund.

-

Endokrinolog Stefan Arver vid Huddinge sjukhus talade om självmedicinering med 
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-

Stolta  föräldrar
Stolta föräldrars påbörjade försök med en ansvarsgrupp har fortsatt och gruppen har 
under året haft åtta protokollförda möten och en ansvarsfördelning har upprättats. Tack-
samt nog har några nya personer kommit in i gruppen och bidragit med energi och goda 

trans och queer har hållits. 

Vid ett höstmöte deltog RFSL Stockholms ordförande Anna Söderström och sista mötet 
-

vid några möten och pratat om samarbetsfrågor. Tillsammans med Sensus arrangerades 

klent deltagande. Under ledning av Halvar Myr har några föräldrar träffats i studiecir-

fortsätta under hösten.  

Främst har dock mötena under större delen av året gällt gruppens deltagande i Stock-

House gjorde den stolta föräldern Helena Tengnér ett uppskattat framträdande och 

banderoll och hade bland annat ordnat ett möte med ett tiotal utländska journalister som 

-

Finland. 
  
Stockholm  Pride

-

lust mellan killar - båda i samarbete med RFSL Ungdom. Tillsammans med förbundet 

-
ser för unga hbt-personer. Samtal för mindre grupper hölls delvis för unga transpersoner 
om rädslor i en könsutredningsprocess och ett för anhöriga till transpersoner. Föreningen 
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var också representerad av vice ordförande 
Reb Kerstinsdotter i samtalet “Vad återstår 

utmaningar och prioriterade verksamheter 
-

senterades av ordförande Anna Söderström 

med ansvariga politiker i panelen. 

Under festivalveckan lanserade vi ett metod-
material för skolinformationer och bjöd in till 
releasemingel. Vi släppte också Egaliamodel-
len och bjöd in till samtal om hur man skapar 
en inkluderande och hbt-vänlig mötesplats 
för ungdomar. För alla under 25 gavs också 

ännu yngre gruppen arrangerade vi också i år 

och Lava. 

-

bantorget. 
Sist men inte minst delades det årliga 
Regnbågspriset och Rosa tisteln ut under 

i sin granskning av religiösa ungdomsorgani-
sationer  riktar ljuset mot hur statliga bidrag används för verksamhet där allas lika värde 
inte respekteras (Regnbågspriset). Rosa tisteln gick till Sverigedemokraternas partiledare 
Jimmie Åkesson för att han i sin roll som partiledare använder hbt-grupper för att driva 
en rasistisk politik och samtidigt osynliggör muslimska hbt-personer. 

Julafton
Traditionsenligt ordnade RFSL Stockholm öppet hus på julaftonen. Totalt deltog åtta 
personer. 

Transtemadag
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of  Remembrance högtidlighölls. Dagen var mycket välbesökt och lockade drygt hundra 
personer till en heldag full av transpolitik. Under dagen diskuterades bland annat diskrim-

-

Fridunger läste sitt bidrag till den antologi som ingår i projektet. Slutligen diskuterade 

Personalen
Under året har följande personer varit anställda i föreningen (oavsett tjänstegrad eller 

-

Sanna Frost varit vikarierande verksamhetschef.  

Vid årsskiftet 2010/11 löpte Lotta Vilde Wahls projektanställning och vikariat ut.  
Katarina Stenkvist har varit tjänsteledig för studier under hela året. 

Styrelsen vill tacka alla medarbetare för deras insatser och det viktiga jobb de utfört för 
föreningen! 

Ekonomi
Arbetet med ekonomisk planering och uppföljning har under 2010 varit lugnare än de se-
naste åren. Föreningens ekonomi är nu mer stadgad och arbetet följer uppgjorda rutiner. 
Tack vare de modeller och metoder som styrelsen och kansliet byggt upp har uppföljning 
och styrning av enskilda verksamheter underlättats. Därigenom har också delaktigheten 
kunnat ökas väsentligt. 

bygga upp en ekonomisk buffert när situationen för ungdomsverksamheten Egalia var 
osäker. Tack vare den bufferten kunde föreningen ta risken att driva verksamheten vidare 
i väntan på besked från Stockholms stad. Denna erfarenhet av “fundraising” har varit 

ökad handlingsfrihet för styrelsen och är positivt för föreningen. Men det innebär också 
att föreningen måste anpassa sig efter nya normer vad gäller bokföring. Medlemmar och 
sympatisörer måste ha mycket stort förtroende för att insamlade medel används till de 
ändamål de ursprungligen skänkts. 
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Under året fattade styrelsen beslut om vissa kostnader som låg utanför den av årsmötet 
antagna budgeten. Det första beslutet rörde att sammanställa och trycka en handledning 
i den normkritiska metod som används i föreningens skolinformationsverksamhet. Styr-
elsen ansåg att det fanns behov av att dokumentera denna för att dels kunna marknads-

Det andra stora beslutet var att tillsammans med förbundet skjuta till medel till en poli-
tisk satsning i samband med valkampanjen under sommar och höst. Detta resulterade 
bland annat i boken “Verklighetens folk”. 

grund av att ett arbete att förstärka intäkterna i utbildningsverksamheten och de kurativa 
verksamheterna inom hbt-hälsa kunde igångsättas under senare delen av året. Denna åt-
gärd bedömdes som nödvändig för att under 2011 kunna behålla en budget i balans och 
beslutades innan bidragssänkningar för 2011 blev kända. 

Utsikterna för 2011 är dessvärre mer bistra. Det beror framför allt på att föreningen 

löper två projekt som föreningen bedrivit (Working it out och Transit) ut under året. 
Detta betyder att föreningen tappar stora intäkter och innebär att styrelsen måste vidta 
åtgärder för att få budgeten för 2011 i balans. 

HBT  HÄLSA

Sexperterna.com

dem i bokstavsordning och andra liknande inslag.  

-
trakt. Med utgångspunkt i MSM-enkätens resultat skapade vi en kampanj som syftade 

mest lästa bloggare att bli talesperson för kampanjen. 
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-

Nästan 1150 personer har besökt sidan via mobiltelefon.

Sexperterna  Internet

-

utgångspunkt i sina egna erfarenheter aktivt försöker kommunicera och påverka andra 

-

-

400 utskick av kondompaket till personer som vi samtalat med. Eftersom aktiviteten på 

Till följd av minskade medel för verksamheten har arbetsledningen och antalet arbetade 

direktkontakt med projektledaren och mycket av feedbacken de fått har i stället getts 

konversationerna fortsatt hållit en hög kvalitet. Men detta kommer att innebära sämre 
kvalitet på konversationerna då tillfällig minskning av feedback till informatörerna fun-

upprätthållas utan kontinuerlig feedback och arbetsledning.  

-

och samarbetspartners. Detta ledde till att RFSL Stockholm blev inbjudna till att hålla i 
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-
sationen Mplus+ i deras etablerande av en internetbaserad verksamhet. Verksamheten är 

och genomfördes i samarbete med the Open University i London. Delar av detta samar-

-
enser 2010;; 

Sexperterna  mobil

sms till oss. Meddelandet anonymiseras på så sätt att användaren blir tilldelad ett kod-

skickas tillbaka som ett sms. 

Vykortlayout3.indd   3 09-03-05   10.39.10
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-
erna.com samt genom planscher uppsatta på Stockholms videoklubbar. 

ett beslut huruvida vi ska fortsätta med att erbjuda sms-rådgivning.  

Sexperterna  park  och  klubb
-

-

detta har några tusen lösa kondomer delats ut. 

Då vi i år fokuserat på det kvalitativa samtalet snarare än bara kondomutdelning har 

-

erbjuda ett varierande utbud av kvalitetskondomer. Tanken med kondombaren baserar 
-

typ som passar och fungerar bra. Därför är det också viktigt att de kondomer vi delar ut 

Kinema  
Kinema är namnet på den verksamhet som förser besökarna på Stockholms videoklub-
bar med gratis kondomer och glidmedel. Videoklubbarna har sina rötter i bastuklubbarna 
och är kommersiella aktörer för indoor cruising. RFSL Stockholm har ett bra samarbete 
med klubbägarna och samtliga klubbar i Stockholm tar emot kondomer som de sedan 
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på alla klubbar. Antalet klubbar i Stockholm förändrades inte under året. 

-

Nätverk
Under året har RFSL Stockholm suttit med i en rad nätverk. De två stora nätverken har 

RFSL Stockholm sitter med i gruppen som jobbar med e-hälsa sedan 2005 och vårt 

Stockholm. Under året tog vi fram en testningskampanj och arrangerade onsite-testning 

Stockholm  Pride

fullsatta.

Kondomsamtal
Under 2010 tog RFSL Stockholm fram en metod för kortare strukturerade samtal 
rörande kondomer. Tanken är att erbjuda individuella samtal eller gruppsamtal inom våra 

-
domsamtal och under 2011 kommer vi starta att marknadsföra kondomsamtalen både 
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INVANDRARKONUSLENT

Sekundärprevention  för  hivpersoner  med  icke-svensk    
bakgrund

positiva hbt-personer. Detta sker huvudsakligen genom rådgivande samtal om behand-

sjukhuset Solna/Huddinge med mera. Under 2010 genomfördes cirka 150 samtalen med 

försöka nå hiv-positiva MSM och hjälpa dem att bearbeta sin hiv-status och hantera olika 
behov i sina vardagsliv.  

Individuella  stödkontakter

-
-

Övrigt

totalt 5 personer på besök och samtalet rörde migrations- och integrationsfrågor.

KURATORSMOTTAGNINGEN

Kuratorsmottagningen
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augusti 2010 har en av kuratorerna studieledighet på deltid och tjänstegraderna är nu 

Individuella  behandlingskontakter

oss utan att bygga upp alltför långa väntetider. En kortare kö har upprättats vid behov. 

transpersoner. Antalet par var 15 stycken. 

Finansiering  av  kuratorsmottagningen
-

för kuratorsmottagningen som innebar att avgifterna från och med november höjdes 

-
viduell handledning eller stödsamtal för föreningens volontärer när behov uppstått.

Utbildning
Kuratorsmottagningen har under VT 2010 fortsatt samarbetet med RFSL-förbundet och 

-
samt planera innehållet i och vid enstaka tillfällen stötta i genomförandet av RFSL för-

-

samarbete mellan kurator och utbildningsansvarig.

Medverkan vid utbildning för socionomprogrammet vid Ersta Sköndal Högskola 

genomförts av en kurator i samarbete med RFSL Stockholm Utbildning.
En kurs i kondomsamtal samt en kurs i samtalsmetodik anordnade av RFSL Stockholm 
Hälsa. 

Nätverkande  och  seminarieverksamhet
Kuratorerna har under året medverkat i nätverket för lesbisk hälsa i Stockholm. Ett 
löst sammansatt nätverk för att undersöka sambandet mellan lesbiska kvinnors hälsa 
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och alkoholvanor har gjort ett studiebesök hos KSAN. 

En träff  med RFSU s behandlare har genomförts. 

våra respektive verksamheter.

RFSL förbundet.

vården.

ansvar för det kliniska arbetet och perspektivet. En planering har skett för en terapigrupp 
inom Transit och en rekrytering till terapigruppen har påbörjats.

Handledning

Kuratorsmottagningen har internt handlett föreningens skolinformatörer.

STARTGRUPPER  

Startgrupperna är en serie träffar där hbt-personer får tillfälle att dela erfarenheter med 

våren. Varje grupp är ledarledd och håller på en gång i veckan under fem veckor. Under 
2010 har gruppen för personer under 25 år inte getts på grund av för få deltagare. 

Startgrupp  25  +
Två planerade startgrupper har genomförts under 2010 för personer över 25 år. Vår-

höstterminen var antalet deltagare 11 vid det första tillfället varav alla valde att gå hela 

under 2010. 
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utvärderingarna kan konstateras att de som fullföljt startgruppserien i stor utsträckning 
får ut det de förväntade sig innan de började. 

HBT  UNG  

Egalia

Egalia drivs enligt identitetsstärkande metoder som har formats och utvecklats inom 
verksamheten under de fyra år som Egalia har funnits. Under 2010 har man tryckt dessa 
metoder under namnet Egaliamodellen. Syfte är att kunna sprida erfarenheterna av att 
arbeta stödjande med gruppen unga hbtq-personer till andra verksamheter där man kom-
mer i kontakt med ungdomar. Egaliamodellen fungerar även som en kvalitetssäkrare av 
verksamheten inför framtida satsningar och utmaningar.

Under 2010 har Egalia på grund av minskade bidrag endast hållit öppet en dag i veckan 
-

20 år. 

Motverka och förebygga målgruppens psykiska ohälsa.

samhälls- och kulturlivet.
Stärka målgruppens tilltro till den egna förmågan och möjligheten att själva och  

och organisering.

Egalia är den enda plattform för hbtq-ungdomar i Stockholm som är alkohol- och 

som fungerar identitetsstödjande och synliggörande. Samtal är en viktig del i Egalias 

det enklare för dem att berätta om saker som de inte vågar prata om någon annanstans. 
Aktiviteterna på Egalia rör sig mellan allt från kortare pyssel som pärlplattsläggning till 
längre projekt som att under en termin planera och sammanställa ett eget radioprogram. 
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-
shop. Dessa hålls antingen av några av Egalias ledare eller av en utomstående person som 

kondomsamtalsutbildning. 

-
-

-
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det ökade antalet besökare per kväll har verksamheten varit bemannad av fyra fritidsl-
edare istället för tre som året innan. Under 2010 har två nya fritidsledare rekryterats då 
två av de gamla delvis valt att lämna verksamheten. När det kommer till könsfördeln-

med transidentitet uppgår till 5 procent samt personer som uppger att de inte vet uppgår 
också till 5 procent. 

Under 2010 har arbetet utanför själva fritidsverksamheten gått ut på att synliggöra Egalia 
och dess metoder samt öka kunskapen om unga hbtq-personers behov. Detta har skett 

-
duella besökare i månaden och genom de mail och förfrågningar som vi får via hemsidan 
ser vi att den fyller sitt syfte i att nå ut till de önskade målgrupperna. Under året har 

för Eldsjälar och Alla unika alla jämlika. Detta har resulterat i nya kontakter med bland 
andra Unga Synskadade Stockholm som har sett till att Egalias informationsmaterial till 

-

-

RFSL Stockholms styrelse har fortsatt under 2010 och haft avgörande betydelse i att 
skapa kontakter med Stockholms stad. Om förhandsinformationen står sig med beslut 

-

ambitionen om att samla in medel för att kunna öppna två dagar i veckan under hösten. 
Trots att tillställningen var väldigt lyckad räckte inte insamlingen hela vägen. De insam-

2011.
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Transit
-

-

startgruppsmaterialet för hb-personer. Ledare har rekryterats och utbildats i metoden. 
Dessutom har en pilotomgång av startgrupp Transit genomförts. Av tio anmälda var det 
fyra personer som genomförde hela startgruppen. De upplevde att startgruppen hade 
varit bidragande i att ge dem ökad självkänsla och ett utökat socialt sammanhang. 

Terapigrupperna riktar sig till personer i ålder 15-25 år som går i utredning för eller 

Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge och deras transteam i syfte att informera 

sig i könskorrigerande vård. Rekrytering av deltagare till pilotomgången av terapigrup-
perna har pågått under hösten och starten beräknas bli i början av 2011. 

erfarenheter av att vara trans. Syftet är att ge en röst åt unga transpersoner och deras lev-
-

maj 2011.  

Working  it  out
-

-
ventionsmetod som riktar sig till unga hbtq-personer. Arbetet bygger på den amerikanska 

-
garna en chans att öva på att analysera och hantera olika svåra situationer som kan uppstå 
i unga hbtq-personers vardag och därigenom stärka dem i sina val och i sin förmåga att 
sätta gränser. 2010 var år två av projektets tre år. Huvuduppgiften under 2010 har varit att 

som består av unga hbtq-personer. 
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-

på Egalia. Filmteamet som bestod av tio personer samt 40 skådespelare och 50 statister 

metodbeskrivningar.

HBT  UTBILDNING

RFSL Stockholm har under året bedrivit sedvanlig skolinformation till elever på grund- 
och gymnasieskolor. Vi har även bedrivit utbildnings- och föreläsningsverksamhet för 

en verksamhetsassistent anställd på halvtid.

Föreläsningar
-
-

resulterade i 21 genomförda föreläsningar. Vi har även utöver dessa genomfört tre 
heldagsutbildningar och två halvdagsutbildningar under året. Detta är en ökning jämfört 



27

Under året har RFSL Stockholm varit delaktig i utbildn-

-

skyddat boende samt konsulterna inom jour- och familje-

län och förskolorna Nicolaigården och Egalia i Stockholm. 
Detta har i praktiken inneburit fyra heldagsutbildningar och 
elva halvdagsutbildningar under året. Dessa utbildningar 
har skett i samarbete med förbundskansliet.

Skolinformation

lektioner. Av det totala antalet skolinformations-lektioner 

gymnasieskolor är alltså fortfarande vår största uppdragsgi-
vare. 2010 var ett år då informatörsgruppen var liten men 

för skolinformationsverksamheten. Under det gångna året 
genomfördes en informatörsutbildning under hösten. Sam-

kommer att påbörja sitt skolinformationsarbete under 
vårterminen 2011. Den utbildningsansvariga har under 

handleda informatörerna i deras arbete. Varje informatör 
har fått denna form av handledning minst en gång under 

-
samhetsåret. Under året har även regelbundna träffar anordnats för skolinformatörerna. 

åt fortbildningar i relevanta ämnen samt åt utvärdering av de pedagogiska metoder som 
används inom skolinformationsverksamheten. 

Produktion  av  material
Under året har hbt utbildning producerat och lanserat två material. ”RFSL Stockholms 

-
tisk pedagogik. Det sistnämnda producerades i samarbete med RFSL Ungdom. 
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